
Arnika – program Toxické látky a odpady
Chlumova 17, 130 00  Praha 3
e-mail: toxik@arnika.org
www.arnika.org/o-programu
tel./fax: 222 781 471, GSM: 774 406 825

Vážený pan ministr
Mgr. Tomáš Chalupa
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65
100 10 Praha 10 

Vážený pane ministře Chalupo,

reagujeme tímto dopisem na informace, že pro Moravskoslezský kraj by měly být 
vyčleněny další dotace z evropských fondů na zlepšení životního prostředí, zejména 
ovzduší. Vítáme zajištění financí pro projekty, které mohou napomoci zlepšení ovdzuší 
v kraji. Rádi bychom však věděli, jak úspěšná byla první výzva pro Moravskoslezský kraj 
v hodnotě 4 miliard Kč, která byla určena mimo jiné i na obnovu technologií u velkých 
zdrojů znečištění. Domníváme se, že i obyvatele Moravskoslezského kraje zajímá, jaký 
přínos budou mít tyto vynaložené finance pro kvalitu zdejšího ovzduší.

Žádáme Vás proto o odpověď na následující otázky:

1. Jaká je celková částka, která bude z nabídnutých 4 miliard v první výzvě pro 
Moravskoslezský kraj čerpána na projekty?

2. Na jaké schválené projekty v Moravskoslezském kraji budou peníze z výzvy 
poskytnuty? Prosíme o uvedení všech konkrétních projektů.

3. Jaký příspěvek v úbytku emisí budou podpořené projekty znamenat pro 
Moravskoslezský kraj? Prosíme co nejpřesnější specifikaci u každého podpořeného 
projektu (např. v množství tun prachu či procentech stávajících emisí konkrétní 
látky). Bylo toto kritérium při hodnocení projektů bráno v potaz?

Děkujeme za Váš čas.

V Ostravě dne 12.1.2012

Za sdružení Arnika 

Mgr. Vendula Krčmářová
vedoucí pobočky Arniky v Ostravě

vendula.krcmarova@arnika.org

Arnika – program Toxické látky a odpady bankovní účet: 194 326 0339 / 0800
IČ: 70 94 78 05 Česká spořitelna, Praha 1
DIČ: CZ 70 94 78 05

http://www.arnika.org/o-programu
mailto:toxik@arnika.org

	Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65
100 10 Praha 10 

